Einsetzung von Kollegialorganen

Curriculum-Kommission:

Soziale und Politische Wissenschaften

1) Schliisselzahl:

4:4:4

2) Mitglieder:

Professorlnnen:

1)
2)
3)
4)

Univ.-Prof. Dr. Uta RUBMANN

Univ.-Prof. Dr. Martin SENN

Assoz. Prof. Dr. Rike STOTTEN (§ 99 Abs 5)
Assoz. Prof. Dr. Jodok TROY (§ 99 Abs 5)
Ersatzpool (nicht gereiht):

Univ.-Prof. Dr. Ludger HELMS

Univ.-Prof. Dr. Marcelo JENNY

Univ.-Prof. Dr. Andreas MAURER
Univ.-Prof. Dr. Wilfrid UUNK

Mittelbauvertreterinnen:

1)

2)

3)

4)

Ass.-Prof. Dr. Sarah DINGLER
Ersatzpool (gereiht):

1) Ass.-Prof. Dr. Camilla MARIOTTO
2) Ass.-Prof. Dr. David WILLUMSEN
Dr. Veronika HOFINGER

Ersatzpool (gereiht):

1) Dr. Andrea FRITSCHE

2) Ass.-Prof. Dr. Hemma MAYRHOFER
Ass.-Prof. Dr. Andrea PLODER

Ersatz: Dr. Bernadette MULLER KMET
Dr. Natascha ZEITEL-BANK

Ersatz: Dr. Franz REITER

Studierendevertreterinnen:

1)
2)

3)
4)

Tobias GASSER

Pia Sophie HAAS
Ersatzpool (nicht gereiht):
Luvian LANG

Matthias THOMA

David RIEDMULLER

Lisa TIMPF

Ersatzpool (nicht gereiht):
Jakob STECHER
Véroneése POHL
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Politikwissenschaft

Politikwissenschaft
Politikwissenschaft
Politikwissenschaft
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Politikwissenschaft

Politikwissenschaft
Politikwissenschaft

Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie

Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie
Angewandte Rechts- u. Kriminalsoziologie
Soziologie

Soziologie

Medien, Gesellschaft u. Kommunikation

Medien, Gesellschaft u. Kommunikation

Csaz7681@student.uibk.ac.at
Pia.Haas@student.uibk.ac.at

Luvian.Lang@student.uibk.ac.at
Matthias.F.Thoma@student.uibk.ac.at
David.Riedmiller@student.uibk.ac.at

Lisa.Timpf@student.uibk.ac.at

Csba5955@student.uibk.ac.at

Veronese.Pohl@student.uibk.ac.at

3) Mindestens 50% weibliche Mitglieder?

Ja: |X| Nein: |:|

4) Begriindung des Senats bei Nichteinhaltung der erforderlichen Frauenquote:
(Anm.: Der Senat hat die Stellungnahmen von den einzelnen Kurien (ibernommen.)

Datum: Okt. 2025
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